
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 12 de julio de 2010 Sec. II.B.   Pág. 61047

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL
Y MARINO

11004 Orden ARM/1860/2010, de 30 de junio, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo para la cobertura de plazas 
de personal laboral fijo en la categoría de Técnico Superior de actividades 
técnicas y profesionales, grupo 3, en el marco del proceso de consolidación de 
empleo temporal en el Ministerio de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino.

Finalizadas las fases de oposición y de concurso de las pruebas selectivas para 
proveer plazas de personal laboral fijo en la categoría de Técnico Superior de Actividades 
Técnicas y Profesionales, grupo profesional 3, en el marco del proceso de consolidación 
de empleo temporal, convocadas por Orden ARM/2556/2009, de 9 de septiembre (BOE 
de 25 de septiembre), y de conformidad con la base séptima de dicha Orden, este Ministerio 
ha resuelto:

Primero.–Aprobar la relación de aspirantes que han obtenido la calificación mínima 
exigida para superar el proceso selectivo, ordenada por cada número de orden convocado, 
que figura como Anexo I a esta Orden.

Segundo.–Los primeros aspirantes de cada número de orden, hasta el número de 
plazas convocadas, dispondrán de un plazo de veinte días naturales, a partir del día 
siguiente a la publicación de esta Orden, para la presentación de la siguiente documentación 
acreditativa de los requisitos exigidos en la base segunda de la convocatoria:

a) En el caso de españoles, autorización para acceder al sistema de Verificación de 
Datos de Identidad a los efectos de esta convocatoria, conforme al Anexo II, o fotocopia 
compulsada del D.N.I.

b) En el caso de extranjeros, fotocopia compulsada de la documentación acreditativa 
de la nacionalidad referida en la base 2.1.1.

c) Certificado médico oficial acreditativo de poseer la capacidad funcional para el 
desempeño de las tareas relacionadas con el puesto por el que opta. Estarán exentos los 
aspirantes que presten servicio como personal laboral contratado en el puesto para el que 
van a ser nombrados como personal laboral fijo.

d) Declaración jurada, según Anexo III, de no haber sido separado mediante sanción 
disciplinaria del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni hallarse 
inhabilitado para el desempeño de funciones públicas, y de no estar desempeñando 
ninguna actividad pública o privada que pudiera requerir autorización o reconocimiento 
previo de compatibilidad, así como de no percibir pensión de jubilación o retiro por cualquier 
régimen de Seguridad Social público obligatorio.

e) Fotocopia compulsada de la titulación requerida en la convocatoria.

Tercero.–Dentro del mismo plazo, dichos aspirantes deberán solicitar por orden de 
preferencia, en el modelo de Anexo IV, un número de puestos de trabajo igual al número 
de plazas ofertadas, que figuran en el Anexo V, en el número de orden por el que se 
optó.

La adjudicación de los puestos se efectuará, en cada número de orden, según la 
petición de destino de acuerdo con la puntuación total obtenida.

Cuarto.–Los Anexos II, III, IV y V se publican en la página web del Departamento, www.
marm.es.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

00
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 12 de julio de 2010 Sec. II.B.   Pág. 61048

Quinto.–En el caso de que alguno de los candidatos no presente la documentación 
correspondiente en el plazo establecido, no cumpla los requisitos exigidos, renuncie, o la 
certificación emitida por la unidad de personal respecto al correcto desempeño del puesto 
de trabajo durante el período de prueba sea desfavorable, el puesto se adjudicará al 
siguiente candidato de la relación a que se refiere la base 7.1.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter 
potestativo recurso de reposición en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de su publicación ante la Ministra de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino, o bien 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante 
el órgano jurisdiccional competente de conformidad con lo dispuesto en la Ley30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 30 de junio de 2010.–La Ministra de Medio Ambiente, y Medio Rural y Marino, 
P.D. (Orden ARM/1603/2010, de 8 de junio), el Subsecretario de Medio Ambiente, y Medio 
Rural y Marino. Santiago Menéndez de Luarca Navia-Osorio.

ANEXO I

Consolidación de empleo temporal en la categoría de Técnico Superior de Actividades 
Técnicas y Profesionales, grupo 3. Orden ARM/2556/2009 (BOE 25/9/09)

Relación de aspirantes que han obtenido, al menos, la calificación mínima exigida para 
superar el proceso de consolidación, por orden de puntuación

Apellidos y nombre DNI N.º 
orden Programa Fase 

oposición
Fase 

concurso
Calificación 

total

ZAPATA MARTINEZ, RAQUEL YOLANDA. . . . . . . . . . . . 48399733 1 1 54,12 32,4 86,52
BORONAT MONTESINOS, YOLANDA . . . . . . . . . . . . . . 73572009 1 1 62,38 10,8 73,18
GARCIA SANZ, SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3118119 1 1 61,46 61,46
SENDRA SENDRA, PASCUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73765513 1 1 54,12 54,12
PASTOR BUENDIA, JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . 33981395 2 5 82,56 40 122,56
PAREJO MORCILLO, DAVID. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52967124 2 5 75,22 14 89,22
APARICIO MERINO, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . . 7992544 2 5 81,65 4,8 86,45
CRESPO VILLARROYA, VERONICA DEL ROCIO . . . . . 8825027 2 5 56,88 20 76,88
GARCIA MONTESINOS, JUAN RAMON. . . . . . . . . . . . . 8839140 2 5 71,55 5 76,55
CARDOSO BAÑOS, RUFINO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52964094 2 5 70,64 5 75,64
HERRERA BARRERO, JOAQUIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9197761 2 5 65,13 65,13
GARCIA MONTESINOS, JUAN ANTONIO . . . . . . . . . . . 8818603 2 5 62,38 62,38
GARCIA ACEVEDO, EMILIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9181499 2 5 57,79 57,79
GALLEGO PARRA, SERGIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53262558 2 5 55,96 55,96
ULLOA AGUILAR, VICTORIANO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8936580 3 2 60,55 22,2 82,75
VACA MANSILLA, ANTONIO FRANCISCO . . . . . . . . . . . 52357547 3 2 69,72 5 74,72
DIAZ ESCOBAR, SAMUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34771150 3 2 59,63 12 71,63
ESTEBAN FLECHA, JESUS MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . 76248254 3 2 60,55 4,8 65,35
GONZALEZ DIAZ, LUCIA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53268800 3 2 58,71 5 63,71
QUINTANILLA QUEVEDO, ESTEBAN. . . . . . . . . . . . . . . 3451647 3 2 56,88 5 61,88
MUÑOZ GUTIERREZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . 80076666 3 2 57,79 3,2 60,99
MARTIN GUISADO, FLORENCIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9185957 4 3 75,22 40 115,22
CRESPO GONZÁLEZ, ALFONSO. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8810824 4 3 71,55 23,6 95,15
MALDONADO PAJUELO, JUAN JOSE . . . . . . . . . . . . . . 80062282 4 3 63,3 63,3
MADRID AGUDO, CECILIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8865828 4 3 61,46 61,46

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

00
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 12 de julio de 2010 Sec. II.B.   Pág. 61049

Apellidos y nombre DNI N.º 
orden Programa Fase 

oposición
Fase 

concurso
Calificación 

total

RIVAS PEREZ, RUBEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76019449 5 5 66,05 36,8 102,85
MOLINA CANO, CARMELO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77516095 5 5 67,88 10,8 78,68
NUÑEZ WALLS, PEDRO ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29045756 5 5 67,88 5 72,88
PEÑA COBOS, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51421184 5 5 52,29 18,8 71,09
MARQUEZ SUESCUN, ANTONIO. . . . . . . . . . . . . . . . . . 46936076 5 5 64,22 64,22
GARCIA GARCIA, ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71428607 5 5 54,12 5 59,12
SANCHEZ PLAZA, ISIDRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5645613 6 5 65,13 36,8 101,93
HERRAIZ OSA, LUIS ALFONSO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4606489 6 5 77,98 15,2 93,18
BARBERAN MURCIA, ROSENDO . . . . . . . . . . . . . . . . . 48391199 6 5 73,39 15,8 89,19
ALIAGA MOLINA, ASUNCION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34792095 6 5 66,97 16,2 83,17
GONZALEZ ROMERO, ALVARO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 837302 6 5 77,06 5 82,06
GOMEZ DOMINGUEZ, PEDRO JOSE . . . . . . . . . . . . . . 7518321 6 5 68,8 68,8
FERNANDEZ PRADA, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51648483 6 5 63,3 5 68,3
MADRID MENDOZA, MARIA ISABEL . . . . . . . . . . . . . . . 23037651 6 5 63,3 5 68,3
CARRASCOSA PEREZ, BEATRIZ IRENE. . . . . . . . . . . . 12398765 6 5 58,71 5 63,71
HERRAIZ OSA, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4602147 6 5 58,71 5 63,71
MARTINEZ LINARES, OSCAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44432132 7 1 62,38 37,6 99,98
BARROSO BRAVO, ALFREDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52962931 7 1 74,31 4,8 79,11
MOJARDIN RODRIGUEZ, ANA BELEN . . . . . . . . . . . . . 11435563 7 1 72,47 72,47
RODRIGUEZ BLANCO, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . 10085654 7 1 61,46 5 66,46
CASADO REDONDO, MARIA PILAR . . . . . . . . . . . . . . . 9792921 7 1 54,12 9,6 63,72
DIEZ MARTINEZ, RICARDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9794639 7 1 62,38 62,38
SOLER PAREDES, MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71520999 7 1 55,04 55,04
JIMENEZ MARTINEZ, JAIME . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77707795 8 1 62,38 32,4 94,78
SAURA BALLESTER, FERNANDO ALONSO . . . . . . . . . 22970797 9 1 58,71 32,4 91,11
ALVAREZ MAURIN, DAVID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9768316 10 2 73,39 23,4 96,79
GALIAN SAEZ, BRAULIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52819030 10 2 57,79 32,4 90,19
SANCHEZ LOPEZ, ISABEL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52756998 10 2 57,79 32 89,79
FERNANDEZ SANCHEZ, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52811066 10 2 64,22 15,2 79,42
MERINO RUIZ DE GOPEGUI, DANIEL. . . . . . . . . . . . . . 16572032 10 2 70,64 5 75,64
MARTINEZ GARCIA, JOSE CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . 76142157 10 2 68,8 68,8
SUAREZ GUTIERREZ, ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71605841 10 2 62,38 4,8 67,18
GUTIERREZ RODRIGUEZ, DANIEL . . . . . . . . . . . . . . . . 9259833 10 2 65,13 65,13
ZAMARREÑO LOPEZ, SALVADOR. . . . . . . . . . . . . . . . . 23256995 10 2 62,38 62,38
MARTINEZ LOPEZ, JOSE JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . 48395169 10 2 58,71 58,71
GARCIA GEA, JUAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74438762 10 2 57,79 57,79
MARTINEZ GARCIA, MARIA CONCEPCION . . . . . . . . . 77711122 10 2 54,12 54,12
MARTINEZ MARTINEZ, JUAN CARLOS. . . . . . . . . . . . . 77724647 10 2 54,12 54,12
GARCIA AGUILAR, MARIUXI MAGDALENA. . . . . . . . . . 5030083 10 2 50,45 50,45
DEL CERRO CASCALES, MARIA JOSE. . . . . . . . . . . . . 52807965 11 1 67,88 42,2 110,08
MEDINA MEDINA, VICTOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34784977 11 1 70,64 37,4 108,04
ABRIL SERRANO, JULIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34815137 11 1 58,71 32,4 91,11
OLIVARES CASTILLO, EULOGIO SANTIAGO . . . . . . . . 53142103 11 1 68,8 68,8
COSTA HERMOSO, JOSE ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . 5136343 11 1 67,88 67,88
LOPEZ LOPEZ, JOSE FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . . . . 77502366 11 1 67,88 67,88
OLIVA LUJAN, JOSE MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34818185 11 1 65,13 65,13
ARENAS LLORENTE, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . 25433286 11 1 55,04 7,6 62,64
BARBERA ZARATE, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . . 45563777 11 1 62,38 62,38
BERNAL LUCAS, MARIA DOLORES . . . . . . . . . . . . . . . 77713515 11 1 61,46 61,46
REDONDO SAMALENS, JESUS DAVID . . . . . . . . . . . . . 51404351 11 1 60,55 60,55
HERRERO HERRERO, QUINTIN . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7794128 11 1 54,12 4,8 58,92
MARTINEZ SOUTO, MIGUEL ALFONSO . . . . . . . . . . . . 7554757 11 1 50,45 50,45

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

00
4



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 12 de julio de 2010 Sec. II.B.   Pág. 61050

Apellidos y nombre DNI N.º 
orden Programa Fase 

oposición
Fase 

concurso
Calificación 

total

GARCIA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . . . . 34824388 12 3 64,22 32,4 96,62
MARTINEZ ESCUDERO, ADRIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . 77571235 12 3 55,96 55,96
ANDREU ARCE, PEDRO JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34809246 13 4 60,55 32,4 92,95
AGUILAR DARIAS, JOSE GREGORIO . . . . . . . . . . . . . . 78401181 14 5 62,38 40 102,38
HERNANDEZ BLAZQUEZ, JUAN LUIS. . . . . . . . . . . . . . 52411021 14 5 85,32 8,6 93,92
AGUDO SIERRA, JESUS MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . 52374334 14 5 85,32 5 90,32
AYALA PADRON, JOSE GUILLERMO. . . . . . . . . . . . . . . 42074483 14 5 72,47 14,4 86,87
BATISTA DIAZ, JOSE CARLOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45441239 14 5 73,39 5 78,39
MARTINEZ GUARDIOLA, AMPARO . . . . . . . . . . . . . . . . 77705027 14 5 70,64 5 75,64
CUBERO FERRANDO, LINO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17726255 14 5 66,97 66,97

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
11

00
4

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-10T00:01:18+0200




